Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 №3725

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 17.07.2012 № 200

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных строительством», утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 17.07.2012 № 200 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Информация о предстоящем предоставлении земельного участка содержит сведения об ориентировочном местоположении земельного участка, кадастровом номере (при наличии), его предполагаемые размеры, о цели использования земельного участка, испрашиваемом праве на землю и сроке, на который предполагается предоставление земельного участка, а также сведения о способе обращения заинтересованных лиц в орган местного самоуправления.
При выявлении ошибок, несоответствий в сообщении, опубликованном в средствах массовой информации, подлежит опубликованию информационное сообщение, в котором до сведения населения доводится информация о том, что в тексте ранее опубликованного сообщения (указываются наименование печатного издания СМИ, дата публикации и номер выпуска) были допущены ошибки (с указанием на них). В данном случае подлежит повторному опубликованию в средствах массовой информации полный текст сообщения о предстоящем предоставлении земельного участка в надлежащем виде, предусматривающий исправление допущенных ошибок и несоответствий.».
1.2. Абзацы второй и третий подпункта 3.1.3 пункта 3.1 считать абзацами четвертым  и пятым соответственно.
1.3. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В случае повторной публикации информации о предстоящем предоставлении земельного участка заявления на испрашиваемый земельный участок принимаются в отделе делопроизводства администрации города Чебоксары через канцелярию - от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,  либо в отделе по работе с обращениями граждан через общественную приемную – от физических лиц в течение 14 календарных дней с даты последней публикации.».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства  Павлова А.Л.

И.о. главы администрации
города Чебоксары           				                        М.Л. Семенов

010-1
image1.png
SR